DIÁRIO OFICIAL Nº 33467  61Quarta-feira, 27 DE SETEMBRO DE 2017

PORTARIA Nº. 1435/17 DP-G BELÉM, 22/09/2017
Conceder 10 (dez) dias de Licença Paternidade ao Defensor
Público RODRIGO AYAN DA SILVA, matrícula nº. 57190982, no
período de 18/09/2017 a 27/09/2017, de acordo com artigo
91, da Lei. 5810/94, bem como a prorrogação da mesma por
mais 10 (dez) dias, de 28/09 a 07/10/2017, conforme Art. 1º,
paragrafo único da Instrução Normativa nº 01, de 17 de março
de 2017, publicado no DOE nº 33.339 de 23 de março de 2017.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
    Defensora Pública Geral

Protocolo: 230987

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1971/17 – DPG EM, 22/09/2017.
Conceder 30 dias de Licença Prêmio ao Defensor Público ADONAI
OLIVEIRA FARIAS, matrícula 57198591/2, referente ao triênio
2011/2014, período 18/09/2017 a 17/10/2017.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
        Defensora Pública Geral

Protocolo: 231192
PORTARIA Nº 1973/17 – DPG EM, 22/09/2017.

Conceder 30 dias de Licença Prêmio a Defensora Pública
JACQUELINE BASTOS LOUREIRO, matrícula nº 5895994/1,
referente ao triênio 2011/2014, período 16/10/2017 a
14/11/2017.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
        Defensora Pública Geral

Protocolo: 231201

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO TERMO ADITIVO Nº: 003/2017 ao
CONTRATO Nº: 01/2016.

ONDE SE LÊ:
VALOR GLOBAL: R$ 669.660,40 (seiscentos e sessenta e nove
mil seiscentos e sessenta reais e quarenta centavos).
LEIA-SE:
VALOR GLOBAL: R$ 799.152,48 (setecentos e noventa e nove
mil, cento e cinquenta e dois reais e quarenta e oito centavos).
Protocolo de publicação nº 162898.
Publicado no DOE nº 33.347 de 04/04/2017

Protocolo: 231082

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº: 068/2017
PROCESSO Nº 2016/526.826 e 2017/356.371

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2017
– ATA SRP Nº 03/2017 – DP/PA.
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº
34.639.526/0001-38) e a empresa PRESTO SERVIÇO
E CONSERVAÇÃO LTDA. inscrita no CNPJ/MF sob o nº.
15.291.134/0001-20.
OBJETO: Contratação de prestação de serviço continuado de
limpeza e conservação, com mão de obra, material de limpeza e
equipamentos, na sede da DP no Município Altamira/PA. 01 (um)
posto de serviço.
DATA ASSINATURA: 22/09/2017
VALOR GLOBAL: R$ 32.665,92 (trinta e dois mil seiscentos e
sessenta e cinco reais e noventa e dois centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 30101.03.122.1447.8460
Fonte: 0101
Elemento de Despesa: 339037
Plano Interno: 4210008460C
1. Pará: 239076
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: Vitor Alves Freitas, Cédula de
Identidade n.º 46.964.518 SSP/SP e do CPF/MF n.º 368.074.028-05.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Avenida Historiador Rubens de
Mendonça, nº 1.731, Centro Empresarial Paiaguás, 1º andar, sl
102, Bosque da Saúde/Cuiabá/MT.
CEP. 78.050-000
ORDENADORA: Jeniff er de Barros Rodrigues- Defensora Pública
Geral.
CPF/MF Nº: 512.478.792-91

Protocolo: 231061

CONTRATO Nº: 069/2017
PROCESSO Nº 2016/526.826 e 2017/356.491

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2017
– ATA SRP Nº 03/2017 – DP/PA.
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº
34.639.526/0001-38) e a empresa PRESTO SERVIÇO
E CONSERVAÇÃO LTDA. inscrita no CNPJ/MF sob o nº.
15.291.134/0001-20.
OBJETO: Contratação de prestação de serviço continuado de
limpeza e conservação, com mão de obra, material de limpeza e
equipamentos, na sede da DP no Município Marabá/PA. 01 (um)
posto de serviço.
DATA ASSINATURA: 22/09/2017
VALOR GLOBAL: R$ 32.665,92 (trinta e dois mil seiscentos e
sessenta e cinco reais e noventa e dois centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 30101.03.122.1447.8460
Fonte: 0101
Elemento de Despesa: 339037
Plano Interno: 4210008460C
1. Pará: 239076
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: Vitor Alves Freitas, Cédula de
Identidade n.º 46.964.518 SSP/SP e do CPF/MF n.º 368.074.028-
05.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Avenida Historiador Rubens de
Mendonça, nº 1.731, Centro Empresarial Paiaguás, 1º andar, sl
102, Bosque da Saúde/Cuiabá/MT.
CEP. 78.050-000
ORDENADORA: Jeniff er de Barros Rodrigues- Defensora Pública
Geral.
CPF/MF Nº: 512.478.792-91

Protocolo: 231064

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação federal:
Lei Complementar n. º 080/94, com as devidas alterações da Lei
Complementar n.º 132/09, e da Lei Estadual n.º 054/06 e Lei
Complementar estadual 091/2013, de 13 de janeiro de 2014, vêm
perante os autos acolher na íntegra a decisão da Coordenadora
designada por meio da PORTARIA Nº 07/2015-GAB-DPG, de
30/01/2015, adotando-a como razão para HOMOLOGAR o
resultado da Cotação Eletrônica nº 002/2017, referente ao
Processo nº 2016/438479, o qual refere-se a Aquisição de leitor
de ponto biométrico para atender as necessidades da Defensoria
Pública do Estado do Pará, tendo como vencedora a empresa
HENRY EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E SISTEMAS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 01.245.055/0001-24, pelo valor global
de R$ 2.052,00 (dois mil e cinquenta e dois reais).
Belém, 22 de setembro de 2017.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 231104

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1958/17-DPG, 20/09/2017.
Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Úrsula Dini Mascarenhas, mat. 57231661, cargo
Defensora Pública.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 422 1445 8440
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 - R$ 400,00
Natureza da Despesa: 339036 - R$ 600,00
Ordenador: Jeniff er de Barros Rodrigues.

Protocolo: 231008
PORTARIA Nº 1959/17-DPG, 20/09/2017.

Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Arclébio Avelino da Silva, mat. 57191002, cargo Defensor Público.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 422 1445 8440

Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 - R$ 400,00
Natureza da Despesa: 339036 - R$ 400,00
Natureza da Despesa: 339039 - R$ 600,00
Ordenador: Jeniff er de Barros Rodrigues.

Protocolo: 231009

.

.

DIÁRIA
.

Portaria 1962 - 2017 - DPG. Conceder 1 + 1/2 diárias ao
Defensor DIOGO MARCELL SILVA NASCIMENTO ELUAN, matrícula
57227857, objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA, fundamento legal
Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se
de PARAGOMINAS a IPIXUNA DO PARÁ, de 04 a 05/09/2017.
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 231013
Portaria 1968 - 2017 - DPG. Conceder 1 + 1/2 diárias ao
Servidor MAXIMIANO SOUTO AMADO NETO, matrícula 55585587,
Cargo MOTORISTA, objetivo CONDUZIR DEFENSORES PARA
INAUGURAÇÃO DA DP DE BONITO E REINAUGURAÇÃO DA DP
DE BARCARENA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto
Estadual nº 734/92, para deslocar-se de BELÉM a BONITO E
BARCARENA, nos dias 30/06, 29/08 e 30/08/17. Ordenador:
Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 231017
Portaria 1949 - 2017 - DPG. Conceder 1/2 diária aos Servidores
RUY SÉRGIO NUNES DE OLIVEIRA, matrícula 5104602-1, Cargo
BRAÇAL e NILTON DA COSTA MONTEIRO, matrícula 57211743,
Cargo MOTORISTA, objetivo FAZER ENTREGA DE DOCUMENTOS
NOS NÚCLEOS METROPOLITANOS, fundamento legal Lei nº
5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocarem-
se de BELÉM a SANTA ISABEL DO PARÁ, no dia 19/09/2017.
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 231006
Portaria 1963 - 2017 - DPG. Conceder 1 + 1/2 diárias à
Servidora MARLI MACIEL CUNHA DE SOUZA, matrícula 1122,
objetivo AUXILIAR DEFENSORA PÚBLICA  EM ITINERÂNCIA,
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92,
para deslocar-se de SALINÓPOLIS a PRIMAVERA, de 12 a
13/09/2017. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 231014
Portaria 1961 - 2017 - DPG. Conceder 1 + 1/2 diárias ao
Servidor PAULO HENRIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS, matrícula
5899743-1, Cargo MOTORISTA - DESIGNADO, objetivo
CONDUZIR DEFENSOR FRANCISCO PINHO EM ITINERANCIA,
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº
734/92, para deslocar-se de PARAGOMINAS a BELÉM, de 01 a
02/09/2017. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 231012
Portaria 1967 - 2017 - DPG. Conceder 1 + 1/2 diárias à
Servidora BIANCA MARIA LEOCELES SOUZA DOS SANTOS,
matrícula 1055886, Cargo ASSISTENTE ADMINISTRATIVO,
objetivo AUXILIAR O DEFENSOR DIOGO ELUAN EM ITINERÂNCIA,
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92,
para deslocar-se de PARAGOMINAS a IPIXUNA DO PARÁ, de 04 a
05/09/2017. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 231016
Portaria 1950 - 2017 - DPG. Conceder 1/2 diária ao Servidor
MAXIMIANO SOUTO AMADO NETO, matrícula 55585587, Cargo
MOTORISTA, objetivo CONDUZIR A DEFENSORA PÚBLICA
GERAL PARA CERIMÔNIA DE INAUGURAÇÃO DA NOVA SEDE
DE CASTANHAL, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto
Estadual nº 734/92, para deslocar-se de BELÉM a CASTANHAL,
no dia 29/06/2017. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 231007
Portaria 1960 - 2017 - DPG. Conceder 1/2 diária ao Defensor
ADALBERTO DA MOTA SOUTO, matrícula 3083462, objetivo
ATUAR EM AUDIÊNCIAS, fundamento legal Lei nº 5810/94
e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de BELÉM a
INHANGAPI, no dia 19/09/2017. Ordenador: Anderson Serrão
Pinto.

Protocolo: 231011
Portaria 1964 - 2017 - DPG. Conceder 1 + 1/2 diárias à
Defensora GISELE VIEIRA BRASIL BATISTA, matrícula 5895969,
objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA, fundamento legal Lei nº
5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de
SALINÓPOLIS a PRIMAVERA, de 12 a 13/09/2017. Ordenador:
Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 231015